B19-114 Wheeled Loader Questions & Answers

Regarding the extended warranty: The specs require "7 Year/5000 hour warranty" (presumably to be included in the base machine price)

On page 9 of 21, under C. Warranty: "In addition to the manufacturer's standard warranty, the contractor shall quote an extended (full machine) warranty (as an option)" How much more warranty is requested?

Answer: This is an opportunity for the bidder to make their best offer on warranty which will be taken into consideration when selecting the best bid.

With regard to A. General, page 9 of 21, "Each bidder shall submit with the bid a complete list, in duplicate, of the material, fixtures and equipment to be incorporated into the vehicle." Is this statement a question as to how the machine is made (steel, engine, hydraulic components, etc.) or - what attachments are to be included on the unit?

Answer: This is for attachments, not for the entire loader.

Will an automatic powershift transmission be acceptable or will the bid be considered non-responsive if it is not hydrostatic? The same question can be asked with reference to the "Fusion Coupler".

Answer: List all the items that do not meet the specifications on page 17 of 21. The Town of Derry will consider alternatives and determine the best proposal weighing all information provided.

With all due respect, we shall overlook references to any backhoe loader spec or reference.

Answer: Disregard any reference to backhoe, it is a typographical error.

Should more typed/written space be needed for deviations/exceptions, may we include a separate sheet?

Answer: Yes attachments are allowed.

Is there a page 21.

Answer: No, there are only 20 pages in the bid document.